
OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
Regionální muzeum v Českém Krumlově vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici: 

 

Historik novějších dějin (19. stol. - současnost) 
Pracovní poměr na dobu určitou s možností přechodu na dobu neurčitou 

 
Místo výkonu práce: Regionální muzeum v Českém Krumlově   
Možnost nástupu: ihned dle dohody, nejpozději však do 1. 3. 2015, zkušební doba 3 měsíce 
Pracovní úvazek: 1,0 
Platová třída: 11 (dle dosaženého vzdělání a praxe, v souladu s platnými právními předpisy) 
Platové zařazení a platový postup: Dle nařízení vlády č. 225/2014 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě a dle délky doložené praxe.  
Zařazení dle pracovní náplně: dle nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací v platném znění a navazující 
legislativy: 2.04.05. – kurátor sbírkových fondů, 2.04.04. – správce depozitáře, 2.04.07. - dokumentátor.  
 
Kvalifikační předpoklady: 

 VŠ vzdělání humanitního zaměření – obor historie, muzeologie, archivnictví apod. 

 Publikační, popř. kurátorská činnost v oboru 

 Orientace v oblasti muzejní legislativy a práce se sbírkami   

 Znalost NJ slovem i písmem 

 Právní bezúhonnost 
Další požadavky: 

 Samostatnost, spolehlivost, flexibilita, ochota vzdělávat se, schopnost pracovat v kolektivu. 

 Uživatelská znalost práce na PC: MS Word, MS Excel. 
Výhodou při výběrovém řízení je: 

 Kurátorská, publikační nebo pedagogická činnost se zaměřením na obecné, zvláště pak novější dějiny 
českokrumlovského regionu (19. století – současnost) 

 Praxe na úseku práce se sbírkami muzejní povahy a muzejních databázových systémů BACH (DEMUS 
ad.) 

 Praxe v oblasti tvorby oborově zaměřených muzejních edukačních programů  

 Znalost více světových jazyků  

 Řidičský průkaz skupiny B  
Náplň práce: 
Kurátor sbírkových fondů 

 Tvorba a správa mimořádně významných a rozsáhlých podsbírek muzea (cca 25% sbírky muzea), 
dokumentujících období novějších a nejnovějších dějin 19. století - současnost (dle CES: H, S, AVD). 

 Tvorba a organizace náročných i víceoborových prezentačních forem (dílčích výstav a nově 
koncipované stálé expozice, tematických přednášek, besed, exkurzí, publikační práce). 

 Samostatné i týmové provádění terénních výzkumů prostředí, ze kterého jsou sbírkové předměty 
získávány. 

 Stanovování postupů a způsobů a výběr sbírkových předmětů pro konzervování a restaurování včetně 
dohledu nad prováděnými pracemi. 

 Zprostředkování sbírkových předmětů badatelům. 

 Zajišťování tuzemských i zahraničních výpůjček a zápůjček sbírkových předmětů z víceoborových sbírek 
i jiných organizací včetně základní dokumentace jejich stavu. 

Správce depozitáře 

 Odborná správa depozitářů významných sbírek. 
Dokumentátor 

 Pořizování ucelených souborů evidenčních a dokumentačních záznamů ke sbírkovým předmětům ve 
svěřených podsbírkách a jejich průběžná aktualizace. 

 Pořizování obrazové dokumentace sbírkových předmětů. 

 Katalogizace, inventarizace a evidence dokumentačních podkladů. 
 
Přihlášku do výběrového řízení můžete zasílat písemně nebo doručit osobně do pondělí 1. 12. 2014  
na adresu: Regionální muzeum v Českém Krumlově, Horní 152, 381 01 Český Krumlov. Obálku označte slovy 
„VŘ – historik“. 
 
Přihláška musí obsahovat: 

- Podepsaný strukturovaný profesní životopis s výčtem dosavadní praxe, zaměstnání a s osobními a 
kontaktními údaji (doručovací adresa, e-mail, telefon) 



- Doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání (kopie) 

- Výpis z rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce) 

- Prohlášení o souhlasu s použitím osobních údajů pro potřeby výběrového řízení. 
 
Po uzávěrce příjmu přihlášek a předběžném posouzení (1. kolo VŘ) budou vybraní uchazeči vyzváni k ústnímu 
pohovoru (2. kolo VŘ), jehož termín bude dohodnut s uchazečem přímo (termín prosinec). 
 
Bližší informace: Mgr. Filip Lýsek (ředitel), tel.: 724942386, e-mail: lysek@muzeumck.cz,  
 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez udání důvodů! 
 
V Českém Krumlově dne 3. 11. 2014 

 
 
 

Mgr. Filip Lýsek, v.r. 
ředitel 

Regionální muzeum v Českém Krumlově 

mailto:lysek@muzeumck.cz

